
 

 
 

COMUNE DI SAN VITO SULLO IONIO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
 
 
 
 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventotto del mese di marzo alle ore 18:00, convocato come da 

avvisi, scritti in data  19.03.2019, consegnati a domicilio dal Messo comunale, come da dichiarazione, si è 

riunito il Consiglio Comunale, sotto la presidenza del sig. Puzzello Antonio  in seduta     X ordinaria                     

�   straordinaria �  - straordinaria e d’urgenza  X di prima  -�  seconda  convocazione il Consiglio Comunale, 

composto dai Signori: 

Numero 
d’ordine 

COGNOME e  NOME 
Presente 

(si-no) 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

DORIA Alessandro -Sindaco 

MONTISANO Sergio 

PIACENTE Francesco 

PUZZELLO Antonio 

COSENTINO Claudio 

RIGILLO Salvatore 

MONTESANO Azzurra 

BILOTTA Vito (14.11.1953) 

RUBINO Luigi 

TINO Antonio 

BILOTTA Vito (30.06.1963) 

Si 

Si 

Si 

Si 

Si 

Si 

No 

Si 

Si 

Si 

Si 

 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa  Francesca Rotiroti 

IL PRESIDENTE 
 
    Constato che, essendo il numero dei Consiglieri presenti di n. 9 su n. 10 Consiglieri assegnati al Comune oltre 

il Sindaco e su numero 10 Consiglieri in carica, l’adunanza è legale a termine dell’art. 38 del T.U.E.L. n. 267/2000 

e premesso che sulla proposta della seguente deliberazione, ai sensi dell’art.49 del predetto T.U.: 

 Il responsabile del servizio interessato in ordine della regolarità tecnica ha espresso pare favorevole 

 Il responsabile dell’Ufficio di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, ha espresso pare favorevole 

 Il Segretario Comunale, sotto il profilo della legittimità ha espresso parere favorevole per come in calce 

riportato 

 

 

DICHIARA APERTA LA RIUNIONE ed invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 
             

ATTO N. 4/19  
 
DEL:  28/03/2019 

Oggetto: Art. 21 del D.Lgs 18/04/2016 n. 50  Approvazione Programma Triennale OO.PP.  del 

Comune di San Vito sullo Ionio per il triennio 2019-2021 ed elenco annuale 2019. 

 
 

Presenti n.  9 Assenti n. 1  

 COPIA 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO l’art.21 comma del D.Lgs. 50 del 18.04.2016 nel quale si dispone che gli enti pubblici, tra cui gli 
enti locali, sono tenuti a predisporre ed approvare un Programma Triennale dei lavori pubblici corredato 
di un elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso secondo gli schemi tipo definiti dal Ministero dei 
lavori Pubblici; 
 
VISTO il D.M. del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, con decreto 11 novembre 2011, 
pubblicato sulla G.U.R.I., recante “Modalità e schemi tipo per la redazione del programma triennale, dei 
suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori, ai sensi dell’art. 128, comma 11, del D.Lgs 
n. 163/2006 e s.m.i., con il quale vengono definiti i contenuti delle varie schede da predisporre, 
approvare e quindi inviare all’Osservatorio dei LL.PP.; 
 
DATO ATTO che, in applicazione delle norme sopra citate, la Giunta Comunale con propria delibera n. 
78 del 09.11.2018, ha proceduto  all’adozione degli schemi del programma triennale per il periodo 
2019/2021 e dell’elenco annuale dei lavori di competenza 2019 predisposti dal responsabile dell’U.T.C. 
in riferimento ai finanziamenti assegnati; 
 
CHE i suddetti schemi sono stati pubblicati, ai sensi del D.M. 11.11.2011, all’Albo pretorio di questa 
Amministrazione; 
 
RITENUTO di dovere approvare il programma triennale dei lavori pubblici 2019-21 e l’elenco annuale 
2019 come proposto dalla Giunta Comunale con la succitata delibera n. 78/2018;  
 
VISTO il D.Lgs n.267 del 18.08.2000;  
 
Visto il D.Lgvo n. 50/2016; 
 
VISTO lo Statuto Comunale;  
 
Con voti unanimi  favorevoli: 

 

DELIBERA 

 
La narrativa in premessa specificata s’intende integralmente riportata nel presente dispositivo 
costituendone parte integrante e sostanziale;  
 

1. Di approvare il programma triennale del lavori pubblici per il triennio 2019 – 2021 nonché 
l’elenco annuale 2019 di cui alle schede allegate, così come richiesto dal D.M. del Ministero 
delle infrastrutture e dei trasporti 11.11.2011 e per come predisposto con delibera G.C. n. 78 
del 09/11/2018;  
  
 

2. Di dare atto che la predetta programmazione viene interamente riportata nel DUP 2019/2021 
nonché nella delibera consiliare di approvazione del bilancio di previsione 2019/2021; 
 
  

Successivamente con identica votazione, espressa nei modi e nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4° del 
D.Lgs n.267/2000,  
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                  IL PRESIDENTE                                                                                  IL SEGRETARIO  
            F.to  Antonio PUZZELLO                                                              F.to  Dott.ssa  Francesca ROTIROTI 
 

 

 

             

PARERE FAVOREVOLE                          PARERE FAVOREVOLE                      PARERE FAVOREVOLE                      
  Regolarità Tecnica                                       Regolarità Contabile                            Copertura Finanziaria 
F.to geom. Michelino Gullì 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.                                               

                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
              F.to Dr.ssa  Francesca ROTIROTI 

 

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale Visti gli atti d’Ufficio, 
 

ATTESTA 
- Che la presente deliberazione: 

E’ stata affissa a questo Albo pretorio on - line per 15  giorni consecutivi a partire dal  04.04.2019 come prescritto 
dall’art. 124, comma 1, del T.U. n. 267/2000; 
E’ divenuta esecutiva: 28.03.2019 
             X  perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134 comma 4 T.U.E.L. 267/2000). 
 
 
San Vito sullo Ionio lì  - 
 
 
 
                                                                        
                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                          F.to  Dott.ssa Francesca ROTIROTI 
                               
 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


